

## **Kommunen struntar i eget beslut – och påtvingar oss Vitemöllebor miljonkostnader!**

*Samhällsbyggnadsnämnden i Simrishamn glömde detaljplanera vissa områden i Vitemölla för cirka 20 år sedan, och försöker nu lösa problemet med beslutsstridande åtgärder, som kommer att kosta invånarna miljonbelopp. Vitemölle Lejeförening menar att hela hanteringen är rättsvidrig.*

Kommunen beslöt år 2000 att ta över väghållningen i Vitemölla. Den vägförening som då fanns lades ner och kommunen har sedan dess skött allmän platsmark och väghållningen på hela Vitemölla. 2016 upptäckte någon på kommunen att man hade glömt att revidera detaljplanerna i två av Vitemöllas sex detaljplaneområden och att detta ställde till det juridiskt. I stället för att inleda detaljplaneprocesser i de två områdena så rundade man alla Vitemöllebor och ansökte hos Lantmäteriet om uppväckande av Vitemölla vägförening.

**Vitemölleborna blev tagna på sängen och totalt överkörda!** Ingen hade frågat oss! Vi blev i stället informerade av Lantmäteriet att arbetet med nya vägföreningar hade påbörjats. Vid tre tillfällen blev alla fastighetsägare kallade till möten med Lantmäteriet. Fastighetsägarna krävde vid alla tillfällena närvaro av ansvariga politiker – som aldrig kom. Lantmäteriet har uppskattat kostnaden för sin förrättning till mer än en miljon kronor – som kommunen vill att de som tvingas in i vägföreningarna skall betala! Något som Vitemölles fastighetsägare aldrig har beställt, och som innebär en avsevärd kostnad för varje enskild fastighetsägare.

Alltsedan 2017 har Vitemölla Lejeförening legat på kommunen om att stoppa den splittring av byn som vägföreningarna skulle ge upphov till. Namnlister med protester har skickats in till kommunen, en omfattande mejlväxling har skett med olika instanser och politiker, flera artiklar och insändare i Ystads Allehanda har påtalat motståndet bland invånarna och att saken strider mot fattat kommunalt beslut.

**Inget har förmått kommunen att stå fast vid det år 2000 fattade beslutet.** I stället har Lejeföreningen fått svar från Simrishamns kommun som inte på något sätt berört det faktum att man struntar i det fattade beslutet från år 2000. Senast har Vitemölle Lejeförening lovats ett möte med Samhällsbyggnadsförvaltningen – efter att politikerna fattat beslut!

I den största tilltänkta vägföreningen finns störst andel fastboende skattebetalare på Vitemölla. Många av dem har som pensionärer valt att skattskrypa sig i sina fritidshus, som de ofta har restaurerat och i flera fall rivit och byggt nytt. Denna del av byn är också den enda som kan expandera, och också har gjort det, vad gäller byggnation och fler fastboende. Men att flytta till en kommun som är totalt opålitlig vad gäller fattade beslut och omsorg om invånarnas väl och ve, ter sig inte längre särskilt lockande. Här skall pensionärer tvingas engagera sig i vägföreningar, samt betala de fritidsboendes väghållning via skattsedel.

### **Invånarna på Vitemölla kräver:**

- **Håll fast vid det kommunala beslutet från år 2000 om att ta över väghållningen – som dessutom har vunnit negativ rättskraft!**
- **Stoppa omedelbart lantmäteriförrättningen! Vägföreningarna strider mot likställighetsprincipen!**
- **Detaljplanera de glömda områdena! Så alla invånare i byn får samma kommunala väghållning.**

Vitemölla den 14 augusti 2023

Vitemölle Lejeförening  
Pia Svensson, ordförande  
[piajsvensson@gmail.com](mailto:piajsvensson@gmail.com)  
073-719 65 31

Krister Hjelm, vice ordförande  
[krister@hjelmsinfo.se](mailto:krister@hjelmsinfo.se)  
076-251 06 51

Bilaga: Kommunens politiska beslut att ta över väghållningen i Vitemölla av den 19 juni 2000.